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(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Først lige til hr. Nicolai Wammen: Sagen er, at 
jeg også tror, Socialdemokratiet har foreslået, at 
Nordsøolien skulle bruges til nogle driftsudgif- 
ter. Man hvirvler altså rundt i tingene. Jeg kan 
bare konstatere, at det er lidt sent, Socialdemo- 
kratiet finder ud af det, men jeg kan så derud- 
over konstatere, at Dansk Folkeparti jo står i den 
bedste udgangssituation for en finanslovfor- 
handling, man overhovedet kan, nemlig at vi 
har muligheden for at lave en aftale med rege- 
ringen. Vi har også en mulighed for at finde fler- 
tal med andre for goder sager, hvis vi ikke skøn- 
ner, at de indrømmelser, vi får fra regeringen, er 
tilstrækkelige. Det er jo dejligt. Det vil jeg bare 
notere. Det er dejligt. 

Så vil jeg sige til hr. Vernersen fra før, som ta- 
ler om det her med skattelettelsespakken og si- 
ger, at Socialdemokratiets skatteaftale hænger 
sammen, men Socialdemokratiet vil, som jeg har 
forstået det, bruge flere penge, fjerne regerin- 
gens besparelser og så i øvrigt betale mere af på 
gælden. Det er meget svært at få til at hænge 
sammen, og det er, fordi det ikke hænger sam- 
men. Vi brugte tidligere på dagen nogle timer på 
at hudflette den socialdemokratiske ordfører, så 
det vist stod lysende klart for alle, at den social- 
demokratiske plan altså ikke hænger sammen. 
Og der var heller ikke sat en eneste krone af til, 
ekstra gældsafdragelse, selv om man klandrede, 
at der ikke bliver afbetalt nok på gælden. Så det 
er altså en masse sniksnak og ikke særlig mange 
realiteter. 

Så til hr. Villy Søvndal, som jo lige kommer 
ind på det her med, at jeg faktisk var et sted i af- 
tes. Jo, jeg var, faktisk i en kommune, hvor man i 
statsrefusion næste år får 2,1 mio. kr. mindre ind 
i kassen som følge af, at der kommer færre flygt- 
ninge. Har kommunen så nedsat sine driftsud- 
gifter til udlændingeområdet med 2,1 mio. kr.? 
Næ, det har den ikke. Og derfor har den nu et 
efterslæb, den så skal have dækket på andre om- 
råder, og så er der -  måske -  et politisk flertal i 
den kommune, der vil prøve at finde dem andre 
steder, men det vil da ikke være fornuftigt. Det 
fornuftige vil da være at finde dem på udlæn- 
dingeområdet. 홢 

Men en sådan berøringsangst gør altså, at så- - 
dan en kommune stiller sig i en dårlig situation. 
Det ville da ikke blive med vores stemmer, at 
der så ville blive skåret over for ældre eller over 
for unge for at finansiere det gilde. Det ved hr. 
Villy Søvndal jo også godt, og det er derfor, det 

ikke er sammenhængende, hvad hr. Villy Søvn- 
dal kommer med. Jeg må bare fastholde, at der 
samlet set er givet 2,7 mia. kr. ud for at gøre tin- 
gene bedre. Det er i hvert fald et plusbeløb, det 
er ikke et minusbeløb, som man får indtryk af, 
når man hører udtalelserne her. 

Og så lige til fru Pernille Rosenkrantz-Theil til 
sidst: I virkeligheden er det vel egentlig ikke sta- 
ten, der skal fastlægge de enkelte takster. Det, 
der var afgørende på det område, var altså, at 
man i sin tid gav et tilskud. Man fik ikke takster- 
ne ned som følge af det tilskud. Nu har man så 
valgt at bruge det tilskud øremærket til en an- 
den del af den kollektive trafik, som jo også 
kommer en masse borgere til gavn, også pen- 
sionister som eksempelvis rejser med tog. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages i 
dag kl. 19.05. 

Mødet udsat kl. 18.19 

Mødet genoptaget kl. 19.05 

Forhandlingen genoptoges 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Dansk Folkeparti har nu klart tilkendegivet, at 
man ikke har nogen konkrete svar på, hvordan 
man skal undgå, at veluddannede unge går ud i 
arbejdsløshed. Man har ikke nogen konkrete 
svar på, hvordan man vil forhindre nedskærin- 
gerne på folkeskoleområdet. Man har heller ikke 
nogen konkrete svar på, hvordan man vil forhin- 
dre, at 15-20 pet. af en ungdomsårgang ikke får 
en ungdomsuddannelse. Jeg spurgte sidst, og 
jeg fik ikke noget svar. 

Jeg vil så spørge Dansk Folkeparti: Vil Dansk 
Folkeparti tage initiativ til at forbedre mulighe- 
derne for at få praktikpladser på erhvervsud- 
dannelserne, således at de unge derigennem kan 
fastholdes i erhvervsuddannelserne? 

Nu vil jeg meget gerne bede om at få et svar. 
De andre spørgsmål, jeg har stillet i de foregåen- 
de korte bemærkninger, har kun bevirket, at jeg 

. har fået skældud over, at jeg tillod mig at stille 
spørgsmålene. Kan jeg få et svar: Vil Dansk Fol- 


